NB NB  
 predestinatio  
 facta est ante  
 dñm oio meri  
 toria pncipio  
 nō  
 adeo qd libero et  
 absoluto dñi  
 decreto.

Sed pñt quod probetur, notandum est inter Catholicos  
 omnes, uel ipsoru et pñt doctoru testimonio contra  
 hereticos maxime Pelagianos et unā p. uel Calvinianos  
 op altera hor uita et indubitata est, et de fide pñt  
 onem quā deus nos excitat, et prouenit sine gram pñt  
 ut datur op uel meriti nri sed mere gratis pñt prom  
 de quoad hanc gram iam in pdestinatio nulla op nra  
 parte cā est. Nam qd illa gram nihil est in ho  
 mine nisi pñt, et nō alio libere arbitri uero, atq  
 ni soly ad op gra nō pñt e meritoria, hor n. pñt  
 qd pñt nō est meriti pñt: deinde hor ipso grā dñi  
 nō pñt qd op operibus est, ut dñ Rom. 11. et 2. Tim.  
 q. ubi hor uocatur nos uocatur pñt pñt nō pñt op nra

Nota de fide  
 quod ordam am  
 merito meriti  
 ali

meritis facta e; et hoc in i Valentia, 1099. l. 8. Heran.  
fontan. Cora a lapid: et quodam alios apud Henricus  
Tamer. et alios nos citandos, qui cu Henric. et alijs repta  
notat ab aduerfo publico auctoibus inuicibus fin in iuris  
itari Alberto, Henricu, Johu, Maione, Gabriele, Oceanu,  
Francifcu Carthageno, yfus, s Thoma de quo postea.

plz. Conclio  
ural in Paris  
auctoribus

1<sup>us</sup> itaq argutum nra sentia est qmuis Boston con  
fentes, eam n. Buentur et lobant op relictionibus quora ple  
nis nra fouebatis fuit in trell l. 2. de gra et pliero art:  
a 1. 9. ad 10. Henric. de fine hot. Solar. de cuplyls gra  
1. 3. 5. 10. et hic l. de prou: 1. c. 8. et l. c. 22. aluaret de  
auplyls d. 37. Rasant. 1. q. 25. d. 11. alphonf a castro u.  
prou. A. diez eode s ult. totus in q. de gely. m c. 9. ad  
Rom. Benedicth Porreiu ibid d. 25 saluero d. 20 et 21  
Benedictus Iustinianus in Rom 8. et 9. Iorinus in 2. petru  
1. Maldonatu in 12. Luc. u. 32, adamg Konzen q. 1.  
Tan. d. 3. q. 3. et 5. Petneru de prou. p. q. 3. et q.  
Mrotant Romarus in 100 coloribus Caluini digress. de p. d.  
c. 1. p. nunt: 8. et sapiu ibid: Gregeliny in Sodideo  
p. adelt: et apertu in p. dromo b. d. auer stella in Luc 10  
Tuedi de libero arbit. p. 1. c. 27. Ruandus a. 7. Bamer  
Xazarus, Ribera. Samuel a. 4. Cordaba l. 5. q. 56. opin  
s. Capera 3. y. q. 1. a. 5. d. 1. Ferdinandus Mastre  
nat de gra 1. 2. n. 5. Carthagena disurse 10 de prou:  
Viquerdus 1. 20 gust. s 8. Angelo Marit. 1. d. 4. 1.  
lect. 98. spiritus melchior Clauis ibid: auct ut pleriq  
Thomita. idem ex antiquibus quoru filia uerba adfert  
Tamer. l. c. docent in Magistro in 1. d. 41 ut alb.  
magnus a. 3. Richard. a. 2. q. 1. et 2. Agidius Romanus  
Hormans q. 1. a. 1. Scot. q. 1. iusta od sentiam quam  
magis melinas latereus q. unu. Lythaeus ibid. Franc  
Mayeron q. 4. Barqu. q. 5. Jurand. q. 1. ariminet.  
q. 1. a. 1. Amareng. q. 1. a. 2. marfilus in 1. q. 4  
d. 1. Gerfon y. 3. opus 1. 1. de g. Theologia gra  
5. q. 1. falissime refert Tamer. in fine nota de prou  
d. 1. caprot. d. 41. a. 1. maion q. 2. Gerard Senensis  
a. 1. Watruus Argentina l. 2. summa. Joas Erhu, in  
chryso p. ubi laet oportum ut p. ble doceat nra ad  
sentat ut obfere p. p. erend. m. d. uat. centuria 1. u. 91. ci  
tane aduerb. de auctores ut uideat licet apud Tan. n. 10.  
quibus liby addendus est Petrus Lombardus in 4. sententia  
d. 1. 1. d. 41 in hanc sentia ualays itans Aug. 1. 1. retrah.

14th.

NB

Quid dicitur idem reperit q. 3. de veritate a. 1. 8. q. ibi  
 detur quod in alibi dicitur ad directionem in fine propterea  
 aut propterea dicitur ad directionem in fine et ibi a. 2. proinde  
 finem gratia et gloria est merita gratuita et merita  
 liberalitate procedere quod propter, aliter vellet aliter dare  
 gratiam et gloria et merita liberalitate procedit; in hijs a.  
 q. liberalitate procedunt tunc causa volentis et ipsa pupabunt  
 voluntas voluntis in fine, in quo attenduntur perfectio boni  
 naturae ipsius, unde causa quod dicitur ad nihil aliud et  
 quod bonitas ipsius propter deo etc. 9. q. ibi dicitur aut quod  
 proinde dicitur respicitur quod est ad opera tunc merita voluntatis  
 inus quod amob meliorant diuinitatem voluntatem ad uolentem  
 de re veluti effectu. 10. ibi ad q. m. ait electio est quod  
 unum dicitur, et aliter respicitur rationabiliter est, nec tunc oportet quod  
 ratio electionis fit merita, sed in ipsa electione ratio est  
 diuina bonitas: ratio a. respicitur est in hominibus naturam  
 originale: ut hic Aug. 1. fecit cap. 108 tractatus q. omnia  
 clarissime ostendunt quod S. Th. sentiat de elect. est ad  
 gloriam.

Inter cur q. in Rom. 8. m. lect. 6. cum rescribitur sententia  
 de predest. quod ad gloriam et propter merita adhibet et,  
 hoc quod rationabiliter dicitur si predestinatione respiciat tunc  
 uitam aeternam q. ad merita. Et postquam rescribitur  
 cor. q. erronee uolebant predestinationem tam ad gratiam quam  
 gloria pro merita proferre facta et subiungit se aliter dicitur  
 tunc predestinatione quoad gloria tolerandi essent et propter  
 rationabiliter. i. simpliciter locuturi quod minime q.  
 nos est nam et alij quoque nra sententia auctores in ipso  
 est S. Th. fallentur.

Inter arguunt est auctoritas S. Aug. quod sequentia ibi dicitur  
 in dicitur q. quia dicitur elector agitur merita. Institutione  
 elector est pro gratia, q. electione gratia. i. gratuita, et ne  
 portasse, dixit autem institutionem merita et spiritibus cogni-  
 tis quodarentur electi sententia est, et ad in ipso S. Paulus,  
 Si a. gratia iam in operibus et l. 5. q. 1. c. 3. Nec ha-  
 reit de delect. ad sola gratia tunc quod absolute et sine  
 retributione loq. tunc quod in fine ad iungit aliter ne pro-  
 destinatus ad uitam sine fauore mediatoris finire permit-  
 tatur hanc uitam, tunc quod illa sumit electione fit sumitur

regi, p[er] se ipsum et sub influentione alicujus vel app[ar]ent  
gl[ori]am justitias in tempore, sed gratia sua bonitate  
legit[im]e boni operat, nimirum perseverant[er].

2<sup>o</sup> addi pot[est] locus, quod n[on] reperio quidem citatu[m] a via son-  
tentia s[ed] sed n[on] minus clarus et r[ati]o solutus, ubi postquam  
ostendit nos n[on] nisi a d[omi]no mandari, seu justitiam eam  
reddi cupi, aliqui p[er] alios mun[er]entur eam, respicit in praedictis;  
et quidem (.) nec et hic offugiu[m] pat[er]at. s[ed] in opponendi de praede-  
stina[ti]o[n]e ad sola gram[m]a[m]. In electione d[omi]ni verbis omnes nec  
effectus enim ex d[omi]no etia[m] glorificati o[mn]i; quare q[ui]s mand[ati] s[er]v[ati] n[on]  
possumus, nisi tu manducais, qui solus es mundus. Mundus autem  
f. nota eam mundanis. De nobis filijs ho[m]i[n]u[m] nos in q[ui]bus tibi  
placuit habitare, quos ab inaccessibilibus, profundis secretis in  
diorum incomprehensibilibus sapia tua semp[er] iustora licet o[mn]i  
toru[m] sine eoru[m] metib[us] destinasti ante mundu[m]; vocasti de  
mundo, iustificasti in mundo et magnificasti post mundu[m];  
n[on] vobis a. hoc facis, quod admirantur de tabernaculo tu na-  
re ut vobis ostendat in quod destinatio eam rejiciat in  
admiratione, pergit. Et ego, ait d[omi]ne, hoc gl[ori]ferans oppugnavi  
et obstrepit de altitudine. Dicitur etia[m] sapia et p[er]fecta et  
ad qua[m] n[on] p[er]tingo et incomprehensibilibus p[er]dita p[er]fecta tua,  
quonia[m] ex eode[m] luto alia q[ui]da[m] facis vasa in honore, sicut  
aliqua ad vitam usq[ue] media p[er]parata, alia u[er]o in p[er]dita  
sempiterna s[er]v[ati] rep[er]it, ita Aug[ustinus] et rep[er]it q[ui] supra de ma-  
litate dicitur, et p[er]git obstrepere ea q[ui] vira te p[er]bos fieri.  
Sicut plura tollit usq[ue] s. Aug[ustinus] videri s[er]v[ati] apud suar[um] Tan-  
et brevit[er] apud leh. a. n. d[omi]n[us] q[ui] o[mn]ia tanto magis fir-  
miter h[ab]et quod ex d[omi]no s. vira p[er]it p[er]it n[on] in s[er]v[ati] h[ab]it  
fore pler[um]q[ue] gravissimi et antiquissimi theologi, q[ui]o[m]o[m] omnes  
n[on] sentit[ur] cu[m] Magist[er]o l[ic]et h[ab]et q[ui]os os vel n[on] agere vel n[on]  
illicite Augustinus qui absq[ue] temeritate aufit d[omi]n[us] h[ab]et s[er]v[ati] p[er]  
cu[m] dicitur s. Prosper, s. Hil. Augustini defensor, item  
Fulgentius iug[er] adeo conc. arafic. 2<sup>o</sup> et v[er]o in un-  
m[er]ita, q[ui]m[od]o h[ab]et quod aduersarij, q[ui] p[er] eade[m] arg[um]ta q[ui] nos  
opponunt, q[ui] eide[m] Augustinus d[omi]n[us] a Tralagianis obiecta sunt  
quasi p[er]it[ur] pariu[m] q[ui]sona fit bonitati d[omi]n[us] aduersa despe-  
ra[ti]o et desidia alio. Taleo quod aduersarij alij opp[re]ssi  
fateantur sibi Augustinus aduersarij ut Cathartinus Came-  
rarij Ozoleij v[er]o apud Tan. n. 19. alij u[er]o p[er]it[ur] cu[m]  
pro se n[on] citent quod arte sent si tanta auctoritate in re,  
quae ille ex iustit[er]o tradidit pro se stare openarentur. Alj  
Augustino am[er]erarij p[er] alij s[er]v[ati] apud Tan. et alio, Tom. h[ab]et. ii

DX3

qui tanta discretionis ac et sanctorum palam aulet de post hanc  
 hinc pelagiana omnes qui sanctitati nos clauerant hanc  
 ipsam sententiam apertissime docuere, citans prosperum Fulg.  
 S. Greg. anselm. ficda, firmianum, sedulac, Bonau: et  
 S. Bern: et quibus pti falso profus nam sententia nouitas  
 insimulari aut opter Scoti scholam nulla pot aut pta auctoritate  
 potest probari, qmiam u. coem ce ac unanimi consensu pp ut qd  
 fidi hoc, mquat falgua et ex dictis manifeste pti et pate  
 bit magis ex seq.

Sed obijciunt qd quito item S. Aug. coiter quod si neget  
 rationem ad gram. tm n ad gloria fieri qd merita, aut si et  
 ad gloriam dandus sit quod relet tm ratione ad n fuisse  
 factam ex merito sicut liberi arbitrii n dabr alieiy, qd quod  
 uel hoc uel illa sola qneria fuerit inter catholicos et pelag.  
 qd utrumq. iustitiae pcedat uerbis Aug. peritus n qformis  
 ut qfiderant: singula citata loca patebit et sapienter cito  
 fides monui quod ad ad m attinet falgua q. et si addant  
 illud tm nam licet primariam merito fuerit Augustino  
 excludere merita ptiis uiribus facta, ad hoc ipse t. lobnon  
 du simul et optulit alia merita n qd ut caam obtinenda  
 gloria sed ut caa rationis ad gloria, qua ratione semp  
 at al d restrictione facta fuisse scribit in pp menta ut osten  
 de lichen. n 100

Obijciunt qd Cur qd Aug. ait sua doctrina de predest.  
 ea ofe qd qua non pot fuisse errore disputari l. de perpe:  
 c. 1. 1. si dicitur est et de ratione ad gloria cum tu salua fe  
 de de hac multi catholici ad impugnant. Et quia primaria  
 non doctrina dicitur est qd pelagiano et semi pelag: grau  
 illi oia meritis noui hi iustitiae fidei libero arbitrio tu dabr  
 unde n ppter catora, qd sunt de fide ab eod n asserta  
 fuisse ut ostendit l. c. lichen: qd sola selektini papa ad  
 Gallos, qd uero ppetiam qd quibusd a uerbis Augustini Obijci  
 untur, quibus ut infinuatur rlectione ad gloria fuisse pp me  
 rita illegitima post n de intentione, sed de executione, qua  
 datur gloria uel de decerto dandi gloria in tempore pp menta  
 quod nos ultio damus, ac de qda uel retratata, fuisse ab Aug  
 uel n assertiue, sed ex alioru opinionione pta, qda u. ex opibz  
 qd n sunt Augustini.

liber ex fura  
 scriptura

4<sup>o</sup> argumentum sumitur ex scripturis euangelicis partim  
 licet merito uel meminerint. qd de executione pdesti  
 natiois loquunt, n tm ulla faciunt mentione coram, qd loquunt  
 de ipsa pdestinaae, aut rlectione partim qd tu rlectionem